
1 
 

 
Decyzja nr 52 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  
 

z dnia 22 lutego 2017 r. 
 

w sprawie realizacji projektu rozwojowego Lasów Państwowych pt. „Odnawialne źródła 
energii podstawą zaopatrzenia w energię elektryczną budynków i środków transportu PGL 

LP." 

  
znak: OS.011.16.1.2017 

 
Na podstawie art. 33 ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  o lasach1 w związku z § 62. i §103 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania  Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych, określonego m.in. w art. 33 ust. 3 pkt 34 ustawy o lasach 

 
 

postanawia się, co następuje 
 
 

§ 1. 
1. Uruchamia się do realizacji projekt rozwojowy Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe pt. „Odnawialne źródła energii podstawą zaopatrzenia w energię 

elektryczną budynków i środków transportu PGL LP." 

2. Głównymi celami projektu są: 

1) Poprawa bezpieczeństwa energetycznego poprzez : 

i. identyfikację możliwości i wykorzystanie istniejących, lokalnych 

potencjałów energii odnawialnej  (słońca, wody, biomasy, biogazu, energii 

ziemi), w celu produkcji energii elektrycznej z wykorzystaniem 

kogeneracji;  

                                                            
1 Art. 33. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r o lasach (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2100 ze zm.,) stanowi, że „Lasami 
Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18. maja 1994 r; w § 6. Statut Lasów Państwowych 
stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, 
a także innych przepisów prawnych  Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 
Państwowych. 
3 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18. maja 1994 r; w § 10 Statut Lasów 
Państwowych stanowi, że Dyrektor Generalny może powoływać  inne stałe lub doraźne zespoły doradcze dla 
określonych spraw i problemów z zakresu działalności Lasów Państwowych oraz określać zasady i tryb działania 
takich zespołów. 
4 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, 
organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju 
leśnictwa. 



2 
 

ii. promowanie oraz współtworzenie małych lokalnych systemów 

energetycznych w ramach energetyki rozproszonej;  

iii. dążenie do samowystarczalności energetycznej siedzib leśnictw, 

nadleśnictw, rdLP i DGLP.  

2) Przeciwdziałanie zmianom klimatu poprzez redukcję emisji gazów 

cieplarnianych w szczególności dwutlenku węgla do atmosfery. 

3) Podnoszenie efektywności energetycznej poprzez stosowanie innowacyjnych metod 

zarządzania energią.  

4) Popularyzowanie środków transportu drogowego napędzanego energią elektryczną 

poprzez współuczestnictwo w budowie infrastruktury (punkty ładowania pojazdów) 

i stosowanie pojazdów elektrycznych  na własne potrzeby. 

5) Upowszechnianie wiedzy w zakresie odnawialnych źródeł energii oraz 

kształtowanie nawyków racjonalnego z niej korzystania.  

6) Budowanie pozytywnego wizerunku LP – przeprowadzenie kampanii promocyjnej 

"PGL LP gwarantem zachowania dobrego stanu środowiska" 

 

3. Projekt będzie realizowany w okresie od 1 marca 2017 r. do 31 grudnia 2020 r. 

4. Projekt będzie finansowany ze środków własnych jednostek organizacyjnych Lasów 

Państwowych oraz ze środków funduszu leśnego. 

5. Projekt będzie realizowany przez Stanowisko ds. koordynacji wdrażania projektów 

rozwojowych.  

§ 2 
W celu sprawnej realizacji Projektu wyznacza się następujące osoby odpowiedzialne: 

1. Kierownik komórki organizacyjnej DGLP –  Mariusz Błasiak, Stanowisko ds. 

koordynacji wdrażania projektów rozwojowych – nadzór nad realizacją projektu. 

2. Kierownik Projektu –  Jerzy Fijas, RDLP w Gdańsku 

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych LP (nadleśnictwa/rdLP/zakładu) – odpowiadają 

za realizację delegowanych zadań projektowych.  

§ 3 
W terminie do 40 dni, od daty podpisania niniejszej decyzji, zobowiązuje się kierownika 

komórki organizacyjnej DGLP, nadzorującej realizację projektu, do przedstawienia do 

zatwierdzenia Wniosku o realizację i dofinansowanie projektu rozwojowego pt. „Odnawialne 

źródła energii podstawą zaopatrzenia w energię elektryczną budynków  i środków transportu 

PGL LP." 



3 
 

 

§ 4 

Przedsięwzięcie rozwojowe realizowane jest zgodnie z procedurami i zasadami opisanymi w 

Zarządzeniu nr 40 z dnia 2016-09-01 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych w sprawie 

zasad zarządzania przedsięwzięciami rozwojowymi – projektami w Państwowym 

Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe. 

§ 5 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Biuletynie 

Informacyjnym Lasów Państwowych. 


